学校教育目標  『正しく，仲よく，逞しく』

～基盤的な学力と自ら律する力を備えた，調和のとれた生徒を育成する～

4 月号

                              令和 4 年 4 月 8 日

京都市立西陵中学校

校 長  平井 真広

 令和４年度がスタート

令和４年度が始まりました。西陵中学校は，新入生が

７１名入学し，全校生徒１８４名でスタートすることがで

きました。本校の学校目標『正しく，仲よく，逞しく』 「基

盤的な学力と自ら律する力を備えた，調和のとれた生

徒を育成する」を目指して今年度も教職員が一丸とな

って，教育活動に取り組んでいきます。保護者の皆様

のご理解，ご協力をよろしくお願い申し上げます。

「就学援助」及び「総合育成支援教育就学奨

励費」制度のお知らせ

京都市では，お子さんが市立小・中学校へ

就学するにあたり，経済的な理由によりお困

りの保護者に対し，学用品費や給食費などを

援助する就学援助制度を設けています。

 なお，市立小学校卒業時に就学援助の認

定を受けていた場合，新規の申込は不要で

す。継続の案内は別途お知らせします。

※ 新型コロナウィルス感染症の影響により

家計が急変する等，経済的な理由でお困り

の場合は，収入状況の悪化がわかるものを

ご提出いただくこと等により認定できる場合

がある臨時措置を設けています。まずは，学

校にご相談ください。

 また，育成学級に在籍しているお子さんの

ご家庭や，普通学級に在籍し，総合支援学

校に通う程度の障害があるお子さんのご家

庭に対し，学用品費等の一部を補助する総

合育成支援教育就学奨励費制度も設けて

います。申込みの手続きやご相談・ご質問が

ある方は学校までお申し出ください。

 必ず報告をください

保護者の皆様にお願いです。

家庭の状況に変化がありましたら，必ず正

確な情報を担任までご報告ください。家庭

環境や転居（校区内転居であっても）など。

進路に関するものや就学援助に関するもの

に影響を及ぼすことがあります。正確な情報

を，その都度ご報告ください。

また同居のご家族が，PCR 検査を受ける

ことが判明しましたら，その時点で自宅待機

をお願いします。

西陵だより

 部活動顧問の紹介

ラグビー（男女）飴󠄀田・長手 吹奏楽（男女）恩庄・馬渕

サッカー（男女）辻󠄀元・坂  美術（男女）横田美・横田雄

バスケットボール（男子）東・河副・松本

バスケットボール（女子）木戸・宅間

バドミントン（女子）秋元・足立・大西

 教職員の紹介

 １年 ２年 ３年

１ 組 宅間光晴（理） 坂 洋兵（社） 恩庄直洋（理）

副担任 河副純子（音） 木戸豊史（英） 横田雄司（数）

２ 組 大西香瑠（国） 辻󠄀元 惇（保） 長手大地（社）

副担任 足立武史（英） 馬渕三紀恵（数） 秋元倫栄（国）

４ 組
東 智史（育） 東 智史（育） 東 智史（育）

横田美幸（育） 横田美幸（育） 横田美幸（育）

副担任 飴󠄀田鉄平（保） 木戸豊史（英） 松本洋季（英）

学年付
橋間海夏太（数） 松田恵美（美） 徳満和広（技）

 西村淳子（家）

岸本美帆（養護教諭） 小林純一郎（管理用務員）

村上茂樹（事務職員） 今川博之（校務支援員）

山﨑 悠（総合育成支援員）  樫津祥貴（スクールカウンセラー）

安武真理（学校司書） ラドウィグ ジェイコブ（ALT）

（校長）平井真広 （教頭）吉田秀紀

令和４年度　　　　　　　　　          ４月行事予定

１
年

２
年

３
年

育
成

8 金 総 身計
身計

総合

身計

学 授 授 ○ ○ ○ ○

9 土

10 日

11 月
Ｊプ

授

授

Ｊプ

授

授

授 授 授 道 ○ ○ ○ ○

12 火 火１ 火２ 火３ 火５ 火６ × ○ ○ ○ ○

13 水 水１ 水２ 水３ 水４ 総 学 ○ ○ ○ ○

14 木 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ × ○ ○ ○ ○

15 金 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 総 ○ ○ ○ ○

16 土

17 日

18 月 月１ 月２ 月３
月４

総

総

月５ 月６ ○ ○ ○ ○

19 火
火1

国テ

火２

数テ

火３

理テ

道
質問

火５ 火６ ○ ○ ○ ○

20 水 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 学 ○ ○ ○ ○

21 木 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ × ○ ○ ○ ○

22 金 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 総 ○ ○ ○ ○

23 土

24 日

25 月 月１ 月２ 月３
月４

総

総

月５ 月６ ○ ○ ○ ○

26 火 火1 火２ 火３
道

学

学

火５ 火６ ○ ○ ○ ○

27 水 水１ 水２ 水３ 水４ 水５
学

道

道

○ ○ ○ ○

28 木 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ × ○ ○ ○ ○

29 金 昭　和　の　日

30 土

《５月予定》　状況により予定変更がありえます。ご了承ください。

５月１０日（火）～１２日（木）　３年修学旅行

５月１２日（木）　　　　　　　　　２年校外学習

５月１６日（月）　　　　　　　　　３年学習確認プログラム確認テスト

５月１６日（月）～　　　　　　　 教育相談

～2・3年生の保護者の皆様へ～
すでに昨年度より貸し出しをしております2・3年生のタブレットパソコンについては，1年間貸出期間を延長致します。
お知りおきください。

５・６限　新入生歓迎会

暫定時間割開始　　放課後　２・３年新入生歓迎会準備

１・２限　１年ジョイントプログラム（国・数）

５限　眼科検診

給食

６限　授業参観　　　放課後　部集会・PTA学級役員選出

本時間割開始　６限春体激励会

放課後　春体激励会リハ

６限　前期生徒会認証式　　放課後前期第1回生徒委員会

１～４限　３年全国学力・学習状況調査
放課後　生徒会認証式リハ（北多目的室）

④ ⑤日
曜
日

① ② ③ ⑥ 行   事

２・３限　発育測定　　４限　２・３年学級写真撮影